МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Кировское областное государственное профессиональное образовательное

бюджетное учреждение  «Вятско-Полянский механический техникум»

(КОГПОБУ ВПМТ)

__________________________________________________________________________________

П Р И К А З

06.04.2020                                                                                                      № 21-р

Об изменении графика учебного процесса у студентов очного отделения

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 №239 «О

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на

территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)», постановления Правительства Кировской области от 03.04.2020

№137-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от

25.03.2020 №122-П»», на основании Распоряжения министерства образования Кировской

области №402 от 06.04.2020 года «О каникулах в профессиональных образовательных

организациях, подведомственных министерству образования Кировской области» для

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся и сотрудников

техникума

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в календарный учебный график в части предоставления студентам

каникул с 06.04.2020 года по 12.04.2020 года.

2. Заместителю директора по УР Шешеговой Н.В.  проинформировать преподавателей и

студентов об изменениях календарного учебного графика в части переноса

промежуточной аттестации у студентов групп 4АТ, 4ИС, 4ЭЛ, 4ТМ, 3МО с 30.03.2020

года- 04.04.2020 года на 13.04.2020 года- 19.04.2020 года. Остальные учебные группы

с 13.04.2020 года учатся по расписанию учебных занятий в соответствии с

установленным в Приказе №16 от 17.03.2020г. «О переводе студентов техникума на

обучение с применением дистанционных образовательных технологий и электронного

обучения» режимом занятий.

3. Заместителю директора по УПР Новиковой Е.А. проинформировать преподавателей и

студентов об изменениях календарного учебного графика в части прохождения

студентами учебной и производственной практик

Группа Учебная неделя с 13.04 по18.04. Учебная неделя с 20.04 по25.04.

Наименование

практики/теория

Руководители

практик

Наименование

практики/теория

Руководители

практик

3ИС Теория по расписанию  Теория по расписанию

 УП.05.02. Разработка

кода ИС

Ильина

С.А./Галимова

Е.В

4ИС Сессия  УП.02.02. Разработка

ИС на пл. 1С Предпр.

Ильина

С.А./Галимова

2

Е.В.

УП02.03. Управление

проектами

Ильина

С.А./Галимова

Е.В.

ПДП Преддипломная

практика

Ильина С.А.

4ЭЛ Сессия  УП.03. Учебно-

расчетная

Немтинова Е.А.

УП.01.02 Разработка марш.

тех. документац.

Ошуркова О.Н. ПДП Преддипломная

практика

Ошуркова О.Н.

2СП Теория по расписанию  Теория по расписанию

Теория по расписанию УП01.03 Работа на

сварочном

оборудовании

Пушкарев А.А.

Тараканов С.А.

4СП УП.02. Разработка тех. проц. Солоницына

В.С.

УП.04 Расчетно-

экономическая

Охотин Д.Л

УП.03. Контроль качества Солоницына

В.С.

ПДП Преддипломная

практика

Солоницына

В.С.

2АТ Теория по расписанию/

УП.01.03 Демонтаж.

монтажная

Уч. часть/

Маскин А.С.

Теория по расписанию/

УП.01.03 Демонтаж.

монтажная

Уч. часть/

Маскин А.С.

3АТ Теория по расписанию  Теория по расписанию

УП.01.05 Сварочная Пушкарев А.А. УП.03. Станочная Бондин А.С.

4АТ Сессия  УП.02 Экономическая Немтинова Е.А.

УП.01.05. Тех. обслуживание Исаков Р.З. ПДП Преддипломная

практика

Исаков Р.З.

2ТМ Теория по расписанию/

УП.03.02 Расчет РР

Уч. часть/

Пономарева

Е.А.

Теория по расписанию/

УП.03.02 Расчет РР

Уч. часть/

Пономарева

Е.А.

4ТМ Сессия  УП.02. Экономическая

Охотин Д.Л.

УП.01.01 Использование

САПР

Новикова Е.А. ПДП Преддипломная

практика

Новикова Е.А.

3МО Сессия  ПП.03 Выполнение

малярных работ

Дербышева

Л.В.
ПП.03 Выполнение малярных

работ

Дербышева

Л.В.

3НС ПП.04.01

Производственная/УП.03.01

Наладка станков

Решетников

С.А.

Теория по

расписанию/УП.03.04.

CAD CAM системы

Уч. часть/

Новикова Е.А.

3

Бондин А.С

Теория по

расписанию/УП.03.04.  CAD

CAM системы

Уч. часть/

Новикова Е.А.

1ЭМ Теория по расписанию  Теория по расписанию

УП.01.02 Слесарная Шешегов С.А.

Бегунов И.А.

УП.01.02 Слесарная Шешегов С.А.

Бегунов И.А.

2СВ Теория по расписанию/УП.02.

Ручная дуг. сварка

Уч. часть/

Тараканов С.А.

Теория по

расписанию/УП.02.

Ручная дуг. сварка

Уч. часть/

Тараканов С.А.

УП.04 Частично мех.

сварка

Солоницына

В.С.

4. Заведующему отделением Игнатьевой Н.С. отразить изменения календарного учебного

графика в расписании занятий.

5. Начальнику АХО Маскину А.С. обеспечить безопасное функционирование объектов

техникума с 06.04.2020 года по 12.04.2020 года, принять исчерпывающие меры по

неукоснительному исполнению и соблюдению рекомендаций Роспотребнадзора по

профилактике и распространению вирусных инфекций, включая дезинфекцию

помещений.

6. Признать утратившим силу Распоряжение министерства образования Кировской

области №358 от 27.03.2020 года «О каникулах в профессиональных образовательных

организациях, подведомственных министерству образования Кировской области» и

приказ №20-р от 27.03.2020 года «Об изменении графика учебного процесса у студентов

очного отделения».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          О.М. Мельников